Câmara Municipal, diante de todos os vereadores e dos servidores da casa, o senhor presidente 

vereador Sebastião Feitosa, iniciou a sessão convidando a vereadora Nara Rúbia Cândida Silva 

para fazer a leitura da bíblia. Em seguida o vereador José Fernandes dos Santos leu a ata de 

número 863/2023 (oitocentos e sessenta e três barra dois mil e vinte e três), referente a sessão 

passada ficando a mesma aprovada por unanimidade. TRIBUNA LIVRE PARA OS 

VISITANTES: não houve. TRIBUNA LIVRE PARA OS VEREADORES: também não houve 

inscritos.  ORDEM DO DIA: foi submetido ao segundo turno de discussão e votação o projeto 

de lei número 18/2023 (dezoito barra dois mil e vinte e três), de autoria do Poder Executivo que 

dispõe sobre: autoriza a realização do VIII concurso público municipal, e introduz mudanças na 

lei municipal número 532/2014 (quinhentos e trinta e dois barra dois mil e catorze), juntamente 

com o parecer da comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, ficando os mesmos 

aprovados por unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado o senhor presidente declarou o 

término da sessão. Sala das sessões da Câmara Municipal de Talismã Estado do Tocantins,